АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.08.2019 № 1069

 г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменения

в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного

контроля на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок организации и осуществления

муниципального жилищного контроля на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 26.12.2012 № 3539 (с изменениями, внесенными

и утвержденными постановлениями администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 15.01.2015 № 12, от

25.05.2016 № 550, от 27.06.2016 № 709, от 18.01.2017 № 23, от 12.05.2017 №

consultantplus://offline/ref=FCEDFE3F31639CC8206C7837029493BD0A1EF7FF43B3C11A4BEA025E6F10B622A7CF25B72CB892C138BD894F1D758337CCC331052B46FD9F17FEE979EDxAH

486, от 27.03.2018 № 327) (далее – Порядок) изменение, изложив подпункт 3

пункта 4.9 Порядка в следующей редакции:

«3) поступления, в частности посредством системы, в администрацию

муниципального образования обращений и заявлений граждан, в том числе

индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов

государственной власти, органов местного самоуправления, выявление органом

муниципального жилищного контроля в системе информации о фактах

нарушения требований правил предоставления, приостановки и ограничения

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных домах и жилых домах, требований к порядку

создания товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-

строительного или иного специализированного потребительского кооператива,

уставу товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-

строительного или иного специализированного потребительского кооператива

и порядку внесения изменений в устав такого товарищества или такого

кооператива, порядку принятия собственниками помещений в

многоквартирном доме решения о выборе юридического лица независимо от

организационно-правовой формы или индивидуального предпринимателя,

осуществляющих деятельность по управлению многоквартирным домом

(далее - управляющая организация), в целях заключения с управляющей

организацией договора управления многоквартирным домом, решения о

заключении с управляющей организацией договора оказания услуг и (или)

выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в

многоквартирном доме, решения о заключении с указанными в части 1 статьи

164 настоящего Кодекса лицами договоров оказания услуг по содержанию и

(или) выполнению работ по ремонту общего имущества в многоквартирном

доме, порядку утверждения условий этих договоров и их заключения, порядку

содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном

доме и осуществления текущего и капитального ремонта общего имущества в

consultantplus://offline/ref=EFC2E9D19ED92F6E8A23EDCD06C01E252F0F6EF7F21F4C94CE1044D8181EF970FE8298C3C0F1E207186A7F6469BB0741519CB971789EB1B8x7YCI
consultantplus://offline/ref=EFC2E9D19ED92F6E8A23EDCD06C01E252F0F6EF7F21F4C94CE1044D8181EF970FE8298C3C0F1E207186A7F6469BB0741519CB971789EB1B8x7YCI

данном доме, о фактах нарушения требований к порядку осуществления

перевода жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме, к

порядку осуществления перепланировки и (или) переустройства помещений в

многоквартирном доме, о фактах нарушения управляющей организацией

обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 настоящего Кодекса, о

фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о

фактах необоснованности размера установленного норматива потребления

коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения требований к

составу нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных

услуг), несоблюдения условий и методов установления нормативов

потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения

правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил

изменения размера платы за содержание жилого помещения, о фактах

нарушения наймодателями жилых помещений в наемных домах социального

использования обязательных требований к наймодателям и нанимателям жилых

помещений в таких домах, к заключению и исполнению договоров найма

жилых помещений жилищного фонда социального использования и договоров

найма жилых помещений, о фактах нарушения органами местного

самоуправления, ресурсоснабжающими организациями, лицами,

осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами,

гражданами требований к порядку размещения информации в системе.

Основанием для проведения внеплановой проверки органом государственного

жилищного надзора, органом муниципального жилищного контроля (в случаях

наделения органами государственной власти субъектов Российской Федерации

уполномоченных органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями по проведению проверок при осуществлении

лицензионного контроля) является приказ (распоряжение) главного

государственного жилищного инспектора Российской Федерации о назначении

consultantplus://offline/ref=EFC2E9D19ED92F6E8A23EDCD06C01E252F0F6EF7F21F4C94CE1044D8181EF970FE8298C6C2F2E8564F257E382DEB14415C9CBB7967x9Y5I

внеплановой проверки, изданный в соответствии с поручениями Президента

Российской Федерации, Правительства Российской Федерации.».

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в

средствах массовой информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.)

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Копосова Д.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                М.А. Шинкарёв

Машкина Юлия Васильевна, 8 (83361) 4-87-59